UBND TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

         Số:              /SVHTTDL- QLDL
V/v thông báo danh sách các doanh nghiệp

kinh doanh dịch vụ lữ hành trên địa bàn tỉnh

đã được cấp Giấy phép

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày      tháng 02 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thành phố;

- Báo Thái Nguyên, Đài PT - TH Thái Nguyên,

  Trung tâm Thông tin tỉnh.

Doanh nghiệp lữ hành đóng vai trò quan trọng trong việc kết nối tua

tuyến, góp phần tạo ra những sản phẩm du lịch hấp dẫn, thúc đẩy sự phát triển

du lịch của địa phương. Tỉnh Thái Nguyên hiện có 29 doanh nghiệp đã được cấp

giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành (bao gồm: 09 doanh nghiệp, văn phòng

đại diện kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế; 20 doanh nghiệp kinh doanh dịch

vụ lữ hành nội địa). Tuy nhiên, theo thông tin phản ánh, trên địa bàn tỉnh vẫn

còn tình trạng doanh nghiệp chưa được cấp giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ

hành nội địa/quốc tế theo quy định nhưng vẫn cố tình quảng cáo, tiếp thị, ký kết

hợp đồng, tổ chức tour du lịch cho các cơ quan, đơn vị.

Nhằm nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về du lịch, tạo môi

trường kinh doanh du lịch lành mạnh, đồng thời đảm bảo chất lượng dịch vụ, an

toàn cho khách du lịch, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thông báo danh sách các

doanh nghiệp đã được cấp giấy phép kinh doanh dịch vụ lữ hành trên địa bàn tỉnh

(có danh sách gửi kèm theo). Trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

và các cơ quan thông tấn báo chí phối hợp tuyên truyền tới cán bộ, công chức,

viên chức, người dân, doanh nghiệp và các tổ chức đoàn thể trên địa bàn tỉnh

được biết để lựa chọn, ký kết hợp đồng lữ hành với doanh nghiệp đảm bảo điều

kiện kinh doanh dịch vụ lữ hành theo quy định.

 Đồng thời, đề nghị UBND các huyện, thành phố chỉ đạo phòng chuyên

môn rà soát trên địa bàn, nếu có phát hiện doanh nghiệp hoạt động kinh doanh

dịch vụ lữ hành không có tên trong danh sách, đề nghị thông tin về Sở Văn hoá,

Thể thao và Du lịch để kịp thời chấn chỉnh, xử lý. Đầu mối liên hệ: đồng chí

Nguyễn Tùng Lâm, Trưởng phòng Quản lý Du lịch, Sở Văn hoá, Thể thao và

Du lịch; điện thoại: 0976.898.070.

Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch thông báo đến các cơ quan, đơn vị được

biết và phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Ngọc Tuân, Giám đốc Sở (Báo cáo);

- Phòng PA01 Công an tỉnh;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLDL(Giangtth.02b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Ngọc Linh

DANH SÁCH

Các công ty, doanh nghiệp đã có giấy phép kinh doanh

dịch vụ lữ hành nội địa/quốc tế trên địa bàn tỉnh (tính đến 28/02/2024)

(Kèm theo Công văn số:       /SVHTTDL-QLDL ngày    /02/2024)

TT Tên đơn vị Địa chỉ, số điện thoại Giấy phép Kinh doanh lữ hành

I Công ty hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành quốc tế

1
Công ty Lữ hành Quốc tế

Du lịch Dạ Hương

- Số 01, đường Lê Quý Đôn, phường Quang Trung, thành

phố Thái Nguyên.

- ĐT: 0913.286.252 (Giám đốc: Đỗ Trọng Hiệp)

Số 19-001/2015/TCDL-GP LHQT

ngày 30/01/2015

2
Công ty Cổ phần Tập

đoàn Quốc tế Âu Lạc

- Số nhà 89/1, đường Cách mạng Tháng Tám, phường Cam

Giá, thành phố Thái Nguyên.

- ĐT: 0915.066.451 (Giám đốc Nguyễn Minh Đức)

Số 19-012/2023/CDLQGVN-GP

LHQT ngày 07/12/2023

3

Công ty Cổ phần Du lịch

và tiếp thị Giao thông

vận tải Việt Nam -

Vietravel - CN Thái Nguyên

- Số 52, đường Hoàng Văn Thụ, phường Hoàng Văn Thụ,

thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0908.259.909 (Phó giám đốc: Phan Đình Nguyên)

Số 79-234/2014/TCDL-GP LHQT

ngày 18/02/2014

4
Công ty Cổ phần Du lịch

quốc tế Thái Nguyên

- Số 131, đường Phú Thái, phường Tân Thịnh, thành phố

Thái Nguyên

- ĐT: 0915.172.855 (Giám đốc: Nguyễn Thị Phượng)

Số 19-004/2019/TCDL-GP LHQT

ngày 19/12/2023

5
Công ty TNHH Đầu tư

Du lịch Đông Á

- Tổ 19, phường Phan Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0979.689.816 (Giám đốc: Nguyễn Văn Mạnh)

Số 19-007/2020/TCDL-GP LHQT

ngày 08/6/2020

6

Công ty Cổ phần Thương

mại và Du lịch quốc tế

SOVICO

- Số nhà 568, đường Thống Nhất, tổ 11, phường Tân

Thịnh, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0866.060.882 - 0365.111.063 (Giám đốc: Hoàng Thị

Thanh Huyền)

Số 19-009/2023/TCDL-GP LHQT

ngày 20/9/2023

3

TT Tên đơn vị Địa chỉ, số điện thoại Giấy phép Kinh doanh lữ hành

7

Công ty TNHH Công

nghệ Du lịch VINAMIN

TOUR

- Số nhà 9D, đường Phan Đình Phùng, tổ 8, phường

Đồng Quang, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0868.152.111 (Giám đốc: Nguyễn Văn Hiếu)

Số 19-011/2023/CDLQGVN-GP

LHQT ngày 07/10/2023

8

Công ty Cổ phần Tư vấn

xây dựng và Phát triển

Trường Giang

- Tầng 6, số nhà 203, đường Minh Cầu, tổ 3, phường

Phan Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0963.958.158 (Giám đốc: Trương Thuỷ Lâm)

Số 19-010/2023/CDLQGVN-GP

LHQT ngày 20/10/2023

9

Công ty Cổ phần Hợp

tác Đầu tư Thương mại

Du Lịch Hà Nội - Văn

phòng Thái Nguyên

- Số 42A, đường Việt Bắc, phường Quang Trung,

thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0981.762.866 (Giám đốc: Lê Thị Mai Anh)

Số 01-2529/2023/CDLQGVN-GP

LHQT ngày 12/12/2023

II Công ty hoạt động kinh doanh dịch vụ lữ hành nội địa

10
Công ty TNHH Du lịch

Dịch vụ Á Đông

- Số nhà 42A, đường Bắc Nam, tổ 33, phường Phan Đình

Phùng, thành phố Thái Nguyên.

- ĐT: 0208.3.851.451 (Giám đốc: Nguyễn Thị Thanh Hà)

Số 19-0002/2018/SVHTTDL

ngày 08/10/2018

11
Công ty Cổ phần Thương mại

Du lịch Việt Á Thái Nguyên

- Địa chỉ: Số nhà 474, đường Cách mạng Tháng Tám,

phường Phan Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên.

- Điện thoại: 0987.469.777 (Giám đốc: Vũ Đình Tứ )

Số 19-0001/2018/SVHTTDL

ngày 07/6/2018

12
Công ty TNHH Thương mại

du lịch Sao Phương Đông

- Số 433 đường Phan Đình Phùng, tổ 15, phường Phan

Đình Phùng, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0912.324.000 (Giám đốc: Đàm Kim Oanh)

Số 19-0004/2019/SVHTTDL

ngày 21/01/2019

13
Công ty TNHH Thương

mại du lịch Khám Phá Việt

- Tổ 3, thị trấn Hương Sơn, huyện Phú Bình

- ĐT: 0965.756.900 (Giám đốc: Nguyễn Văn Mạnh)

Số 19-0006/2019/SVHTTDL

ngày 12/12/2019

14
Công ty Cổ phần Khách

sạn Thái Nguyên VVMI

- Số 02, đường Hoàng Văn Thụ, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0915.456.454 (Giám đốc: Nguyễn Văn An)

Số 19-0009/2020/SVHTTDL

ngày 04/3/2020

4

TT Tên đơn vị Địa chỉ, số điện thoại Giấy phép Kinh doanh lữ hành

15
Công ty Cổ phần Vận tải

và du lịch Ba Miền

- Tổ 11, phường Trung Thành, thành phố Thái Nguyên

- Điện thoại: 0979.872.682 (Giám đốc: Bùi Khắc Hòa)

Số 01-0007/2020/SVHTTDL

ngày 21/01/2020

16
Công ty TNHH

Sơn Hồng Hải

- Số 470A, đường Lương Ngọc Quyến, phường Đồng

Quang, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0913.513.618 (Giám đốc: Hồng Sỹ Tùng)

Số 19-0010/2020/SVHTTDL

ngày 15/7/2020

17
Công ty TNHH Lữ hành

Thái Thanh Hà

- Tổ 01, thị trấn Hương Sơn, huyện Phú Bình

- ĐT: 0368.574.119 (Giám đốc: Ngọ Thị Thanh Hằng)

Số 19-0011/2020/SVHTTDL

ngày 11/01/2021

18
Công ty TNHH Lữ hành

du lịch Thủy Đệ

- Xóm Tiến Lợi, xã Trung Lương, huyện Định Hóa

- ĐT: 0978.784.455 (Giám đốc: Mai Ngọc Tuân)

Số 19-0012/2022/SVHTTDL

ngày 14/4/2022

19

Công ty TNHH thương

mại và du lịch Thái

Nguyên tourism

- Tổ 4, phường Tân Thịnh,thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0374.676.852 (Giám đốc: Nguyễn Tuấn Phương)

Số 19-0013/2022/SVHTTDL

ngày 11/10/2022

20
Công ty TNHH Long

Anh Thái Nguyên

- Tổ 5, phường Trung Thành, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0208.6.56.56.56  (Giám đốc: Phạm Tiến Thành)

Số 19-0014/2023/SVHTTDL

ngày 28/3/2023

21

Công ty TNHH Thương

mại và Du lịch Sen Vàng

Thái Nguyên

- Tổ 2, phường Chùa hang, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0208.3.702.588 (Giám đốc: Phạm Thị Lan Anh)

Số 19-0015/2023/SVHTTDL

ngày 27/4/2023

22

Công ty TNHH

Du lịch và Thương mại

Happy Travel

- Số nhà 23, đường Phùng Chí Kiên, tổ 4, phường Trưng

Vương, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0978.662.552 (Giám đốc: Lâm Thị Thu Thủy)

Số 19-0016/2023/SVHTTDL

ngày 27/4/2023

23

Công ty TNHH

Thương mại và Du lịch

Đại An Group

- Tổ 2, phường Hoàng Văn Thụ, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0971.750.555 (Giám đốc: Nguyễn Văn Hưởng)

Số 19-0017/2023/SVHTTDL

ngày 24/5/2023

5

TT Tên đơn vị Địa chỉ, số điện thoại Giấy phép Kinh doanh lữ hành

24

Công ty TNHH Dịch

vụ và Thương mại

Hương Anh Group

- Số 654, đường Bắc Kạn, tổ 13, phường Hoàng Văn

Thụ, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0888.515.566 (Giám đốc: Trần Thị Diễm Hương)

Số 19-0018/2023/SVHTTDL

ngày 04/8/2023

25

Công ty TNHH

Du lịch và Thương

mại Newsun

- SN 500, đường Phạm Văn Đồng, tổ 2, phường Ba Hàng,

thành phố Phổ Yên

- ĐT: 0927.384.444 (Giám đốc: Trịnh Phi Hùng)

Số 19-0019/2023/SVHTTDL

ngày 04/8/2023

26

Công ty Cổ phần

Thương mại dịch vụ và

DL Hoàng Phát

- Tổ 5, phường Đồng Quang, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0982.374.556 (Giám đốc: Nguyễn Anh Tuấn)

Số 19-0020/2023/SVHTTDL

ngày 19/12/2023

27
Công ty TNHH phát

triển du lịch An Việt

- Xóm Sộp, xã Huống Thượng, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0982.090.979 (Giám đốc: Hoàng Thị Thu)

Số 19-0021/2023/SVHTTDL

ngày 19/12/2023

28
Công ty Cổ phần du lịch

quốc tế Minh Hoàng

- Số nhà 626, phường Tân Thịnh, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0977.861.826 (Giám đốc: Nguyễn Thị Hằng)

Số 19-0022/2023/SVHTTDL

ngày 26/12/2023

29
Công ty TNHH Du lịch

Hà Linh

 - Số nhà 18A, ngách 03, ngõ 105 đường Bắc Nam, tổ 10,

phường Gia Sàng, thành phố Thái Nguyên

- ĐT: 0949.618.811 (Giám đốc: Nguyễn Thu Hường)

Số 19-0023/2024/SVHTTDL

ngày 28/02/2024

Tổng cộng: 29 đơn vị (09 quốc tế, 20 nội địa)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T13:54:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lê Ngọc Linh<Linhln.sovh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T14:16:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T14:16:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T14:16:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T14:17:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-28T14:17:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!